more ruere solent. Ii quoq; de quibus sermonē agim? celerius ab hac luce migrant: & uiuendi cursu finito neq; eos corpora uel iter a gere: uel a demonib? deportari queunt. Neq; de iis præterea corporib? quæ ferro: fame: aut serpentū morsibus aliisue uariis casibus in solitudine intertere: quoq; cadauera & aues & ferae proiecta consumpsire: nulum a propriis aiabus ad hominū cætū deductum est: quod ex tanto utriusq; partis amore fieri debuerat. Neq; spiritus illi (quos angelos cōmuni noīe dicunt) nostris sensibus se se ostendere queunt. Nobis si quidē inuisibiles sunt: ni a sūmo omniū maximoq; rectore aliter imp̄eretur. Quod altera de causa cū permittitur euenit: uel ut boni acrī comprobati maiora consequātur trophea: aut e contra scelesti ob sua flagitia diuinæ ultionis initia experiantur.

Et rerum fundamentū imprimis probare: & eas limitare oportere.

Caput xv.

a . Tomni ex parte ubi potestas aliqua sine probatione fundamē toue præsumitur: non pauci errores prouenire solent. Nam cū quam uim creaturæ singulae natura obtineat: quas quoq; operatio nes necessario sequantur: scimus: Quid etiā per accidens non unq; age re assuecant: cognoscim? Pars quā capescim?: defēdi ac sustineri poterit. Cuius rei exemplū tale afferre licuit: libuitq;. Vnus quidam & aptus & potens est: ut aliū uita priuare queat: nec certa ob id sciētia hæc erit: quum neq; necessario neq; semper illud eueniat. At si de corporis alimento loquimur: an edere bibereq; uidelicet debeamus: id facile probare poterimus: mortales silicet sine esca degere non posse. Verum etiam quāuis leues fortisue simus ad cælum usq; scandere: aut totius terræ molem diuoluere posse minime sequitur. Neq; per puncta uel figuræ arenæ inopinatè p̄ sortemue creditas sideribusq; cōmissas & ab isdem uel propriis uel inclinatis cognominibus nominatas, quam ea ueritatem uerisimilitudinē nobis afferre poterūt: ut futura prænūtiata inde ortum afferentia credere debeamus. Id de mū fatemur: sidera ipsa certos propriosq; cursus unde meare remeareq; soleant habere: unde potestatem hanc nullāq; aliā sortiri experītur. Quid silicet parū maius minusq; aptitudinis in corporib? influ endum: quæ quum neq; facultatem habeant qua nos discedere: immorariue aut ab incepto reuocare cursu efficiant. Neq; nos ad necem ducere: neq; ab ægritudine sanitatem repetere agunt. At cum huius modi artifices hac cautella se tutari intenderint: eos caute confundere: obnoxie etenim affluerare solent: astrorum peritiam ueram esse

scientiam dicunt. Nihil noui prepositio hæc affert, ea enim omnibꝫ clara est. Verum id eo modo intelligitur: dum ab astronomia illud petitꝫ qđ ipsa suggestre pot. Nihil enī in ea ratiōe tenetur uel defédit præter naturalem syderum cursum quē sensu ipso appræhendimꝫ cū ab ea parte deniqꝫ declinamus longe ab ipsa re aberramus. Accidentales siquidem casus futura prædicere nequeūt. Astroꝫ naturā hic silētio præteroꝫ, quæ a nobis aliunde pro opportunitate explicadā est.